
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
 «Дом детского творчества  

Новооскольского района Белгородской области» 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

« 09 »   января   2018 г.                                                                                   №  04 
 

 
О внесении изменений 
в учебный план МБУДО «ДДТ»  
на 2017-2018 учебный год  
 
 

В связи с назначением руководителем детского творческого 
объединения  «Резьба по дереву»  Колтун Н.А., изменением численного 
состава детского творческого объединения «Планета знаний», педагог 
Пелевина Т.В.,  приказываю: 

 
1. Внести изменения в учебный план МБУДО «ДДТ» на 2017-2018 

учебный год следующего содержания: 
         
 1.1. п.4 пояснительной записки учебного плана МБУДО «ДДТ» на 2017-
2018 учебный год изложить в следующей редакции: 

«В 2017-2018 учебном году в муниципальном бюджетном учреждении 
дополнительного образования «Дом детского творчества Новооскольского  
района Белгородской области» образовательный процесс осуществляется по 
четырем направления:  

- художественная направленность:  16 групп, в которых 227 человек;  
- социально-педагогическая направленность: 7 групп, в которых 98 

человек;  
- туристско-краеведческая направленность: 8 группа, в которых 120 

человек;  
- физкультурно-спортивная направленность: 2 групп, в которых 25 

человек». 
         

1.2. В разделе «Характеристика творческих объединений» (таблица 1)  
учебного плана МБУДО «ДДТ» на 2017-2018 учебный год информацию о 
детском творческом объединении «Планета знаний» социально-
педагогической направленности читать в следующей редакции: 

 
 



Таблица № 1 
ФИО 

педагога 
Название 

объединени
я 

Год 
обуч
ения 

Возраст 
обучающих 
(5-10 лет) 

 

Возраст 
обучающих 
(11-15 лет) 

 

Возраст 
обучающих 
(16-18 лет) 

 

Педагоги
ческая 

нагрузка 
в неделю 

  Кол-
во 
гру
пп 

Кол-во 
часов 

в 
недел

ю 

Кол-
во 
обуча
ющи
хся 

Кол 
во 
гру
пп 

Кол-во
часов 

в 
неде
лю 

Кол
-во 
обу
чаю
щих
ся 

Кол
-во 
гру
пп 

Кол-во 
часов 

в 
неделю 

Кол-
во 
обуча
ющих 
ся 

Пелевина 
Т.В. 

 «Планета 
знаний» 

 

1  1 2 11        
2 

  
 

      1.3. Раздел «Приложение к учебному плану. Реализация образовательных 
программ погодам обучения» (таблица 2) изложить в следующей редакции: 

 
Таблица № 2 

Год обучения Количество 
групп 

Кол-во часов Охват 
обучающих 

% 

1-й год обучения 22 88 314 66,5 
2-й  год обучения 5 28 74 16,0 
3-й год обучения 3 18 40 8,5 
4-й  год обучения 1 6 14 3,0 
5-й  год обучения - - - - 
6-й  год обучения 1 8 15 3,2 
7-й  год обучения - - - - 
8-й  год обучения 1 8 13 2,8 

итого 33 156 470 100 % 
 

1.4. Раздел «Сводные» в приложении к учебному плану на 2017-2018 
учебный год (таблица 5) изложить в следующей редакции: 

Таблица № 5 
№ 
п/п 

Направление деятельности     
 

          

Возраст 
обучающих 
 (5-10 лет) 

Возраст 
обучающих 
 (11-15 лет) 

  Возраст 
обучающих 
(16-18 лет) 

 
1. 
 

Художественно направление 
(16 групп,       48,5 %) 

(кол-во детей - 227,     48.1 %) 

6 
(89) 

9 
(124) 

1 
(14) 

 
2. 
 

Туристско-краеведческое 
(8 групп,           24,2 %) 

(кол-во детей - 120,      25.4  %) 

- 7 
(105) 

1 
(15) 

 
3. 

Социально-педагогическое 
(7 групп,             21,2 %) 

(кол-во детей - 98,      21.0 %) 

3 
(38) 

3 
(45) 

1 
(15) 

 
4. 
 

Физкультурно - спортивное 
(2 группы,              6,1 % ) 

(кол-во детей – 25,          5.5 %) 

- 2 
(25) 

- 



       
1.4. Раздел «Сводные» в приложении к учебному плану на 2017-2018 

учебный год (таблица 6) изложить в следующей редакции: 
  Таблица № 6          

Направление 
деятельности 

 
          

 
Количество групп (в них детей) 

1 год  
обучения 

  

2 года 
обучения 

3 года  
обучения  

 

4 года  
обучения  

 

6 года  
обучения  

 

8 года  
обучения   

Художественно 
направление 

 

8 
(111) 

3 
(44) 

2 
(30) 

1 
(14) 

1 
(15) 

1 
(13) 

 
Туристско-

краеведческое 
 
 

6 
(90) 

2 
(30) 

-- -- -- -- 

Социально-
педагогическое 

 

7 
(98) 

-- -- -- -- -- 

Физкультурно - 
спортивное 

  

1 
(15) 

- 1 
(10) 

-- -- -- 

 

Кол-во 
объединен

ий 
22 

Кол-во 
объедине

ний 
5 

Кол-во 
объедине

ний 
3 

Кол-во 
объедине

ний 
1 

Кол-во 
объедине

ний 
1 

Кол-во 
объедине

ний 
1 

Обучающи
хся  
314 

Обучаю
щихся   

74 

Обучаю
щихся  

40 

Обучаю
щихся 

14 

Обучаю
щихся 

15 

Обучаю
щихся 

13 
 

 
Общее количество: 
 

 
 33 группы -  470 обучающихся   

 
          2. Утвердить изменения в учебный план МБУДО «ДДТ»  на 2017-2018 
учебный год. 

 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор  МБУДО  «ДДТ»                                                              Т.В. Пуль 

 

Групп – 9 Групп – 21 Групп-3 
 

       
Обучающихся  

127 

 
Обучающихся  

299 

 
Обучающихся  

44 
 

Общее количество 
 

 
  33 группы  -  470  обучающихся   

 


